Chức phẩm từ Truyền Trạng đến Tiếp Dẫn Đạo Nhơn là chức sắc hữu hình Hiệp Thiên Đài.

### **e. Chức Sắc trong Hội Thánh Phước Thiện**

Theo Đạo Nghị Định số 48/PT lập ngày 19 tháng 10 năm Mậu Dần (tức 10-12-1938), Cơ quan Phước Thiện được thành lập để lo về việc xã hội, cứu khổ, là một trong 4 cơ quan của Đạo Cao Đài, trực thuộc Hiệp Thiên Đài. Hội Thánh Phước Thiện gồm 12 phẩm từ dưới lên như sau:

1- Minh Đức 2- Tân Dân 3- Thính Thiện 4- Hành Thiện
5- Giáo Thiện 6- Chí Thiện 7- Đạo Nhơn 8- Chơn Nhơn
9- Hiền Nhơn 10- Thánh Nhơn 11- Tiên Tử 12- Phật tử.